
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA DI VIGILANZA E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 11/04/2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI VARI ENTI PER RIMBORSO SPESE 
DI NOTIFICA DI VERBALI ELEVATI A SEGUITO DI VIOLAZIONI AL CDS - 3 PARTE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

 il  Decreto  del  Sindaco  di  Campo  Nell’Elba  n.  6  del  19/03/2020,  di  nomina  dei  vari 
Responsabili di Area; 

 la Delibera di C.C. n.  19 del 31/03/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 2021, 
2022, 2023;

 Premesso che per la corretta definizione dell’iter procedurale relativo alla notifica di verbali al 
C.d.S. non immediatamente contestati ai sensi dell’art. 201 del D.Lgs. 285/92 e ss..mm.ii., oc-
corre, spesso, richiedere l’ausilio dell’Ufficio Messi Notificatori dei vari Comuni in cui risultano ri -
siedere gli interessati, destinatari della notifica stessa, laddove non sia possibile eseguirla util-
mente ricorrendo al servizio postale o alle altre forme di notificazione previste dalla legge; 

Considerato che

- date le ragioni di cui sopra, detto ausilio risulta necessario ed indispensabile a garanzia del buon 
esito e della validità della notifica, al fine di rendere il verbale titolo esecutivo per l’iscrizione a ruolo 
e la successiva attivazione della procedura di riscossione coattiva delle somme, tramite i Conces-
sionari per la Riscossione (cfr. art. 203, 3° comma, C.d.S.);

- per la notifica dei suddetti  atti, ai sensi dell’art. 10 L.265/99 e D.M.14.03.00 pubb. sulla G.U.  
n°130 del 06.06.00 e D.M. 06.06.03, pubblicato sulla G.U. n° 211 dell’11.09.03, è previsto il rimbor-
so delle spese e dei compensi da liquidare alle Pubbliche Amministrazioni che l’abbiano effettuata,  
qualora queste ultime ne facciano espressa richiesta;
  
Dato atto che:

-  l’Ufficio di Polizia Municipale, per Verbali elevati a seguito di violazioni al C.D.S, ha richiesto la  
notifica ai messi comunali dei vari Comuni in cui risultano risiedere gli interessati;

- le notificazioni sono state regolarmente effettuate;

- a seguito della richiesta di rimborso pervenuta da parte dei diversi Enti che hanno provveduto  
alla Notifica per conto dell’Ufficio di P.M,, necessita procedere all’impegno di spesa occorrente per 
la successiva liquidazione dei compensi spettanti agli stessi;

Visto il prospetto allegato alla presente, in cui sono analiticamente indicate le spese sostenute da 
ciascun Ente; 

Rilevata pertanto la necessità di impegnare la somma complessiva di € 370,65   a carico del Bi-
lancio di previsione 2021, sul  Cap. 103010301500, Cod. Bil. 03/01/1030216999, il quale presenta 
sufficiente disponibilità;

 
 



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la re-
golarità e la correttezza di quest’ultimo i sensi e per gi effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del  
D.Lgs. 267/2000;

Visti:
-  gli artt. 107, 151, 183, 184, 192 del D.Lgs. 267/200; 
- il D.P.R. del 05 ottobre 2010 n. 207; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-  il D.Lgs. 118/2011 modificato dal D.Lgs. 126/2014; 
- l’art 163 comma 2 del D.lgvo 267/2000 

Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli ef -
fetti di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, T.U.E.L.;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa citato,

1) di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanzia-
ria n. 4.2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., in considerazione dell’esigibilità della medesima,  la 
somma complessiva di Euro 370,65   - finalizzandola al rimborso di vari Enti Comunali, per la 
notifica di verbali elevati a seguito di violazioni del CdS,  nei confronti di soggetti residenti 
nei rispettivi territori di competenza  - così ripartita:

 
ENTE IMPORTO ART. / VERB. N./

CAUSALE
IBAN / CCP / CTU

Comune di TERME LARI

VIA SOTTO GLI ORTI 6
56035 LARI (PI)

CF 90054320503

10.18 €

 PROT 15425/2020

Iban  BANCA D’ITALIA

IT02G0100003245348006108000

Comune di  VERBANIA

VIA BRIGATA VALGRANDE
MARTIRE 8 – 28921 
VERBANIA

P.IVA
00182910034

5,88 €

5053Z/202

IBAN BANCA D’ITALIA 
IT11G0100003245117300061097

Comune di BRESSO 

Via ROMA 25 
20091 BRESSO

P.IVA /C.F
00935810150

9.88 €

1551F/2019

IBAN BANCA D’ITALIA 
IT23O0100003245139300061388

Comune di ALGHERO

P.ZZA PORTA TERRA 9

5,88 € IBAN BANCA D’ITALIA
IT36G0100003245522300064725



07041 ALGHERO
 
P.IVA /C.F
00249350901

 

910517S/2020

COMUNE DI BORGO 
MANTOVANO

VIA DEI POETI 3
46036 -  BORGO MANTOVANO 

  
P.IVA /C.F
02540250202
 

11.76 €

910381S/2020
4739Z/2020

C.T.U. 320108

IBAN BANCA D’ITALIA
IT57L0100003245134300320108

Comune di NOVARA

VIA ROMA 39 
46100 - MANTOVA

P.IVA 00189800204

5.88 €

4254Z/2020

IBAN BANCA D’ITALIA
IT78S0100003245113300061085

Comune di ALATRI

P.ZZA S MAGGIORE 1
03011 –ALATRI

C.F. 80003090604

5.88  €

4220Z/2020

IBAN BANCA D’ITALIA
IT23H0100003245340300062974
 

Comune di MARIGLIANO

C.SO UMBERTO I
80034 – MARIGLIANO

P.IVA /C.F
01204890634
 

9.88 €

PROT GEN 9414/2020

IBAN BANCA D’ITALIA
IT33C0100003245425300063521

 

Comune di BUCCINASCO

VIA ROMA 2
20090 - BUCCINASCO
P.IVA /C.F

03482920158

11.28 €

3116Z/2020

GIROFONDI SU CONTABILITA SPECIALE
CONTO N. 70122

Iban 
IT36U0100003245139300070122

Comune di
ORCIANO PISANO

P.ZZA DEL MUNICIPIO 1
56040 – ORCIANO PISANO

P.IVA /C.F
00346420508

5.88 €

3821Z/2020
IBAN BANCA D’ITALIA
IT18Z0100003245316300303602

Comune di PISTOIA

P.ZZA DEL DUOMO 1
51100 - PISTOIA

9.88 €

2169F/2019
INVITO 184/2020

 GIROFONDI SU CONTABILITA SPECIALE 

CONTO N. 62721 

Iban 



P.IVA /C.F
00108690470

IT16D0100003245317300062721

Comune di LIMBIATE

Via MONTE BIANCO 2
LIMBIATE
 

C.F. 83005620154

5,88 €

2922F/2019

IBAN BANCA D’ITALIA 
IT42T0100003245139300061503

Comune di LUCCA

VIA SANTA GIUSTINA 6
55100 - LUCCA
 

C.F. 00378210462

27.62 € 5193Z/2020
5140Z/2020
5136Z/2020
4480Z/2020

IBAN BANCA D’ITALIA 
IT98W0100003245314300062618

UNIONE DI COMUNI DEL 
MEDIO VERBANO

VIA PROVINCIALE 46
21033 – CITTIGLIO(VA)

C.F. 02905540122

5.88 € 

4822Z/2020

IBAN BANCA D’ITALIA 
IT36V0100003245138300107767

COMUNE DI BUCCINASCO

VIA ROMA 2 
20090 BUCCINASCO (MI)

P.IVA 03482920158

5.88 € 

80758S/2020

CONTABILITA SPECIALE 
CONTO : 70122

IT36U0100003245139300070122

COMUNE DI CUMIANA

P.ZZA MARTIRI 3 APRILE 
10040 – CUMIANA(TO)

P.IVA 03840780013

5.88 € 2202f/2019 IBAN BANCA D’ITALIA
IT77T0100003245114300179287

COMUNE DI FIGLINE E
INCISA VALDARNO

P.ZZA DEL MUNICIPIO 5
50063 
CF: 06396970482

5.88 € 2230F/2019 IBAN BANCA D’ITALIA

IT40B0100003245311300318914

COMUNE DI PIEGARO

P.ZZA MATTEOTTI 7
06066 PIEGARO(PG)
CF: 00448170548

5.88 € 6273Z/2020 IBAN BANCA D’ITALIA

IT85E0100003245320300303658
CONTABILITA SPECIALE: 0303658

COMUNE DI 
CASTELLARANO

VIA ROMA 7 – 42014
CASTELLARANO ( RE) 
CF: 80014590352

12.13€ 1517F/2020 GIROFONDI CONTABILITA SPECIALE 
CONTO: 00187942

IBAN 
IT17Y0100003245247300187942

COMUNE DI BOLOGNA

VIA UGO BASSI 2
BOLOGNA
CF: 01232710374

5.88 € 4807Z/2020 CONTABILITA SPECIALE CONTO:
0062188

IBAN BANCA D’ITALIA
IT24D0100003245240300062188

COMUNE DI CECINA

P.ZZA CARDUCCI 28

5.88 CRON 2020/2212 IBAN BANCA D’ITALIA

IT96E0100003245313300062556



57023 - CECINA
CF 00199700493

C. SPECIALE: 62556
COMUNE DI CAPANNORI
 P.ZZA ALDO MORO 1
55012 CAPANNORI(LU)

CF 00170780464

5.88 3837Z/2020 IBAN BANCA D’ITALIA

IT30V0100003245314300062606

COMUNE DI SARNICO

VIA ROMA 54-
24067 SARNICO

CF 80013870169

5.88 PROT 531/2021 IBAN BANCA D’ITALIA

IT36L0100003245130300179681

COMUNE DI CAPONAGO

VIA ROMA 40
20867 - CAPONAGO

CF 87003770150

5.88 4266/Z/2020 IBAN BANCA D’ITALIA

IT46T0100003245139300301797

COMUNE DI REZZATO

P.ZZA VANTINI 21
25086 – REZZATO(BS)

CF 00634160170

12.38 PROT 824/2021
GIROFONDI FRA ENTI COMUNE DI
 REZZATO 
IT68A0100003245131300069930

COMUNE DI POMEZIA

P.ZZA INDIPENDENZA 8
00040 – POMEZIA

P.IVA 01040151001

   10.18   PROT RIC 
113633/2020

GIROFONDI BANCA D’ITALIA
IT94C0100003245348300067660 

COMUNE DI 
CASTIGLIONE DELLA  PESCAIA

STRADA PRO.LE 3 
58043 
CASTIGLIONE DELLA PESC.

P.IVA 00117100537

  5.88    Vs PROT 
27840/2020

GIROFONDI BANCA D’ITALIA

IT15S0100003245312300187955

COMUNE DI SAN REMO

Corso Cavallotti, 59 - 18038 San
remo (IM)

P.IVA 00253750087

  9.91    ATTI
NOTIFICATI 
ANNO  2020 IBAN BANCA D’ITALIA

IT47O0100003245141300062149

COMUNE DI GENOVA

Via  Garibaldi  9,  Palazzo 
Tursi,  16124  Genova
P. Iva: 00856930102

   8.88    V 27642/2020
IBAN BANCA D’ITALIA

IT74Z0100003245140300062101

COMUNE DI VELLETRI
P.ZZA CESARE OTTAVIANO
CAP  00049 – CITTA DI VELLETRI 

P.IVA 01001051000

   12.68     PROT  4042/2021    IBAN  BANCA D’ITALIA

IT41V0100003245348300063192



COMUNE DI CANINO

VIA ROMA 2 – 
01011 Canino (VT)
P.I. 00156710568

    5.88   V  4989/2020     IBAN BANCA D’ITALIA

IT03H01000032454300184642

COMUNE DI CASTAGNOLE
MONFERRATO

P.ZZA STATUTO 1
14030 – CASTAGNOLE MONFER

CF: 80003080050

  11.76   V.  5565/Z/2020
  V.  2869F/2020

  IBAN BANCA D’ITALIA

IT88R0100003245111300300200

Comune di Roma
Capitale

P.zza del Campidoglio 1
00186, Roma

P.IVA/ C.F.
02438750586

€ 27,64  2325/Z/2023
 ( REP 2020/11967)
2327Z/2019
(REP 2020/11969)
4243Z/2020
(REP 2020/18674)
2415Z/2019
(REP 2019/36176)

IBAN BANCA D’ITALIA
IT39X0100003245348300063178

Comune di Milano

Via larga 12- 20122 Milano
 p.iva 01199250158

16,06    Causale 9070/1 
      sem 2019

IBAN BANCA D’ITALIA

IT10Z01000032451393000615141
COMUNE DI FOLLONICA

LARGO CAVALLOTTI 1
58022 FOLLONICA

Codice 00080490535

   5.88     

  NOTIFICHE
ANNO 2020 IBAN BANCA D’ ITALIA

IT45T0100003245312300067013

COMUNE DI POGGIO RENATICO

P.ZZA CASTELLO 1
44028 – POGGIO RENATICO

P.IVA 00339480386

  10.18    VERBALE 
6434/Z2020

   CONTO CONTABILITA SPECIALE

0182992
IBAN 
IT09H0100003245241300182992

CITTA COLOGNO MONZESE

P.ZZA MANZINI 9 – 20093
COLOGNO MONZESE

P.IVA 00749020962

  10.18    N. 6267/2020  IBAN BANCA D’ITALIA

IT13X0100003245139300061440

COMUNE DI VELLETRI

P.ZZA CESARE OTTAVIAN AUGUSTO
00049 VELLETRI

   12,68    V3821Z/2020   IBAN BANCA D’ITALIA

IT41V0100003245348300063192
COMUNE DI CENTO

VIA M.PROVENZALI 15- 44042 CENTO

CF  81000520387

   13.79    4902Z/2020   IBAN BANCA D’ITALIA

IT62L0100003245241300062240

 
 imputandola all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato dalla tabella 
seguente:

MISSIONE PROGRAMMA Cod. BILANCIO CAPITOLO ESERCIZIO DI ESIGIBI-
LITÀ



ANNO 
2021

ANNO 
2022

ANNO 
2023

 03/01/1030216999  103010301500        
X

 

2) Di dare atto della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bi-
lancio e con le vigenti regole di finanzia pubblica (art. 9 c. 1 lett. a, punto 2 del D.L. 78/2009 con -
vertito nella legge n. 102/2009);

3) Di adottare con successivo atto di liquidazione, adottato ai sensi dell’art 184 del Tuel , la liqui -
dazione delle relativa spesa;

4) Di precisare che contestualmente alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pre-
torio online dell’Ente, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’appo-
sizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

La presente determinazione è da considerarsi esecutiva alla presenza dell’allegata attestazione di 
copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE
MODICA DI MARCO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


